





FORJAS TAURUS S.A. COMPANHIA ABERTA CNPJ/MF № 92.781.335/0001-02 NIRE 43 3 0000739 1

FATO RELEVANTE

São Leopoldo, 25 de outubro de 2017 - A Forjas Taurus S.A. ("Companhia" ou "Taurus"), listada no Nível 2 da BM&FBOVESPA (Símbolos: FJTA3, FJTA4), comunica aos acionistas e ao mercado em geral, a nomeação do Sr. David Blenker, atual CFO da subsidiária norteamericana, Taurus Holdings (Taurus USA), como novo CEO da referida subsidiária, em substituição ao Sr. Anthony Acitelli, que renunciou à posição. O Sr. David Blenker passa a acumular, provisoriamente, os cargos de CEO e CFO da Taurus USA.

David Blenker atua há 27 anos na Taurus USA, sendo os últimos 20 anos como CFO da operação americana, participando integralmente do processo de crescimento e consolidação da marca Taurus nos EUA, assim como da promoção e destaque da marca no quesito inovação, com os lançamentos da The Judge®, Curve® e Taurus SPECTRUM™. David possui amplo e profundo conhecimento da operação da Companhia e do mercado nos EUA, apresentando sólida preparação para conduzir o desenvolvimento da Taurus USA.

THIAGO PIOVESAN

DIRETOR VICE-PRESIDENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO
DIRETOR DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES
FORJAS TAURUS S.A.